! fione opera,impoffibile cft, aut eleGum d_o'.-’
nari,

.M.z.‘!;s,g.
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nari, autreprobum faluari. Refpondeo,ne-
gandoaffumptum. Ad probationem autem
diltinguo antecedens, eft impofiibile im-
poflibilirate confequente, fupponcnte fu-
turanoftra operain zternitare prauifa,con-
cedo. Sola autem impofibilitas antecedens
ladir libertatem ; quia fupponit gloriam,
vel efficaciter decretam, vel eficaciter nega-

riam cfhicacirer decretam, vel negaram de-

nitate prauifis.luxta aliam verd fententiam
thabet przdi@um dilemma fuam vim, quia
{fupponitgloriam,vel reprobationem effica-
citer decretam independenterd nobis, non
|autem iuxra noftram; iuxrta quam fi bene
|egero, ego iple {um caufa, veab zterno fim
'ad gloriam electus:contra verd, fi malé vixe-
ro, egoiple fum caufa, vtab ztcrno fim i
'gloria exclufus. :

| 78, Contrdfecundd , quia quod Petrus
fuerit ab 2terno ad gloriam ele@us,non au-
tem Iudas,cf’t,qui; Perrus fuitab zterno pre-
uifus cum gratia finali,non aurem fudas:fed
quod Petrusab ®terno przuilus fueric cam
(gratia finali,non antem Iudas,eft,quia Deus,
{vni preparauic gratiam ﬁnalitcrcongruam,
quam non p[zaparauit alteri : €rgo cur vonus
{potitis, quam alter fit ad gloriam cle@us ,
fola Dei voluntas fuit, voi poritis » quam
{alceri, congruam gratiam preparantis.Re-
:‘fpnnden_ neg:mdo ccnﬂ:quentiam, nam licer
{eflicaxeleio ad glotiam pendeara gratia
{finali,8 hec 4 voluntate Dei gratiam prapa-
ifantc, quia ramen hacinratione cfficaciz
Jpcndet etiam a libero confenfu creatura,
Vicoius eadem gratia, quz praeuifa elt effi-
[cax, prauideri poruit inefficax,d quo tamen
flibero confenfu non pendet gloria ve effica-
citer decrera, vel negata; idco etiamfi gra-
itia finalirer ceagria, ex quapenderele@io
lad gloriam , fir 4 fola voluntate Dei, il-
{lam potils, quim aliam praparante, ad-
thuc tamen efficax electio ad gloriam, vt
[d canfa meritoria, pendet a noftris operi-
{bus'ex gratia profectis , quia, vt infrd pro-
{babimus,illa non decernitur,nifi vt corona,
& merces, qua effentialem ordinem dicunt
ad merira, tanquam ad caufam merito-
riam, & mouentem Deum ad gloriam de-
cernendam.

79. Confirmatur, Nam hunc modum
indicat tum multitudo Angelorum prazde-
(tinatorum, tum paucitas hominum faluan -
dorum. Erenim fi ele@io vel exclufio 4 re-
gno,a fola Dei voluntare penderet,curadil-
lud tam paucos homines , tam multos clegit
Angelos ? cim porilis relpiciendo ad caput
homogeneum Chriftum, multd plures de-
buiffer homines ,qidm Angelosad regnan-
dum cligere. Ratio agtem huius difcri-
minis in noftra {ententia faciltallignatur
quia, cim cleflio ad regnum , propofita fic
vt przmium in ftadio virtutis cerranti-
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! difcretionis Predeflinatoriidnon pradeiti-
tam independenterd nobis : nonautemim- |
poflibilitas confequens, qu fupponir glo- |

pendenter i furaris noftris oporibus,in zter- |

bus,cumdue angeli, brevius faciliu (gue ha-

¢ buerine cereddi tadium; contrd vero homi-|
nes dinturnius, difficilinfque ob infirmioris|
naturz imbecillitatem , & impugnantiam)
hoftium multicudinem; & callidiratem, plu-|
res Angelorum, quim hominum prazuifi|
{uncin fine cercaminis victores.
80, Dices. Hinc (equi, primam radicem |

natis fore ex nobis, quia ex nobis eft, ve fex
riesauxiliorum nobis preeparaca fit finalicer
| eflicax, ex quorii efficacia pEder prima radix |
difcretionis predefinatorum d né prade fti.
| natis.Refpondeo negando fequelam. Nam
prima difcretionis radix pendet ex voliitate|
Dei, cam feri€ auxiliorum prxparantis, qua
preuifa et finaliter congrua-hoc autem non
pendet ex noftra volirare, licet ex noftra vo.
lantate pédear, vt ea pranifa fuerit finalirer
congrua.Verumq;igicur in noftra (enrentia
faluatur, & quod prima radix difcretioris
pradeltinator(i 4 06 prazdeltinatis fit A Deo,
eam (eri€ auxiliorum praparante; qua pre-|
uifa eft finalirer cogrua, & quodeledtio, vel
teprobatio 4 regno faCta fit dependenter i
noftris operibus; tum quiaeleétio, & repro-
batio decrera elt per modli mercedis, & iufte|
pen®yquarid viraq {upponit ex parte cligé.|
di,vel reprobandi,propria merita,aut deme=|
rita, Tum quia,quod ralis feries auxilioruni]
prauifa fic finaliter efficax,vel inefficax,ali-
quo modo a noftra pender libertate.,
8r.  Quintum ablurdumelt, quia vel ho-
mines funcad gloriam ele@i, ante vel poft ;
|preuifum peccatit originale :fl ance, vt Sco-|Scotife
tittz putant, tunc fequitur, aucrale decrerfl
non coharere cil his, quz de facto poft pec-
‘catum originale executioni mandantur, aut
‘certé cale decretum fuilfe muratum:verumg;
eltablprdum : ergo. Maior probatur, nayel
ante Przuifum originale peecatum Deus ad
zternam felicitarem pradeflinaunit eofdem
homines, & cumn eadem perfectione & men-
fura glorig, quos & cumqua nuncde faéio
prade(tinauic; vel alios homines;& fecundi
aliam gloriz menfuram. Si dicatut fecundu,
fequitur, mucatum fuillz prius decrerum:f
dicatur primum, (cquitur, tale decretum na
coharere cum his, queede facto funt execo-
tioni mandara:nam de faftofaiuimrmulti,l
qui peccato non exiftente non fuillent falua-
ti; v mulciex ijs, quiexillicito concubiru
nalcuntar,quitunc nati non fuiffent,contra
vero multi tunc (aluatifuillent, quide faao[
poll originale peccatum non {aluantur, el
mulei, quiex occilis parcm‘-l‘ms,_&: exifs, qui:
in diluuio periére, nati fuiffent. Preterea|
nuncaliquos eligicad gloriam, ranquam acH
puram hereditatem, v paruulos, cum (olo
Baptifmo morientes , reliquos verd adulcos
ad candem gloriameligir, tanquamad co-
ronam : atqui peccatononexiltente, nullus
fuiilee ad gloriam electus , tanquam ad pura
hareditatem, fed omnes eledi fuillent ad
illam, ranqud ad pramium,quia peccato ng
exiftenre, omnesadulta & marura ®ate de-
ceflillent, cim nuellatoncimmarura mors
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quz tantum cft pena peccatisfuiffer. Con-

firmatur, quia verifimile non eft, adecan-

|dem gloriz menioram predeftinatos fuifle

lhomines tunc, qui & diutarniore tempo-

re vixiffent; & intenfiores, frequentiore(q;

laétus virtnrum elicoiffent ac nunc; qui &

Ibreniore tempore viuunt, & remiiliores

ladus ob imbecillicatem vulnerarg ‘naturg

reliciunt.

82. Si verd cum Avguftino & Thomi-

{Risfupponamus, cle&ionem ad gloriam fa-

|évam effe polt originale peccarum, prui-

fum in feipfofcientia vifionis, tunc {equi

tur; gratiath collatam Adamo, non fuifle

illipredeftinatam ex efficaci intentione glo-

ri ; fiquidem hec -fuit efficaciter decrera

pof preuifum peecatum originale, quod in

hac fententia {upponitprimam gratiamiam:
predeftinatam Adamo. Ergo falcemialiquod

medium non cftex efficaciinctentione finis 3

Deo ‘volitum ; quod cft contra plerofque

aduer(atios , quiinhocfententiam fundant

deeledtione ad gloriam ante preuifa méri-

ta; €6 quod putent, nullum medium ad}
gloriam conducens,prudenter cligi poffe ni--
fi ex-efficaci intentione Anis, chim tamen A=
damus eleftus fic ad gloriam, & nihilomi-
nus ei prima gratia non fuit ex efficaciin-

itévone glori¢ collata. Nec dici poteft, quod

|prima graria, vipote peccato interrupta, illi

ad gloriam nonconduxerit, nameadépoft-

ea fuic illi per penitentiam reftituta;, &

cum ea reliqua dona [upernaturalia,

Quarta probatio ex yationibus.

83. Quartd probatur hec fententia ra.
tiope : potiffima verd eft.Nam de fattogle

ria decrera cft adultis , vt merces & corona
meritorum; non potuit autem decerni, vt
merces & corona mericorum , ni!ipr;\:dc

finata fir dependenter 2 meritis, preuifis
fcientia vilionis ; igitur ele@io adulrorum
ad gloriam decrera eft dependenter 4 meri-
tis ipforum preeuifis fcientia vifionis, Cofe-
quentia {yllogifticé deducitur ex pramifiis.
Maioreflt de fide, in(acris lireris expre(sé
renelata, Luca 6. Gaudere inilladic & exul-
tate, ecceenim merces veftra multa oft sn ce-

Secsunds ad|lo. Secundg ad Timotheum quarto. fn reli-

Maith. 20.

| Zimovh- 4:\guo repofita eft mibicoronasuftitie , quam red-

det mibi Dominus inilla dieinffusindex 5 non
(oliim antem mibi , [ed & 4is, qusdiligunt ad-
uentum eins. Eandem veritatem expreflic
Chriftus {ub parabola operariorum in vi-
neam conduétorum , Marcth. 30, & ratio
huius rei eft : quia Deus in decernenda no-
bis gloria magis refpicic ad gloriam fuam,
qu:‘im ad g‘xoriam noftram; ficut princeps,
ctim proponit prrmium certantibus,, ma-
gis refpicit ad gloriam propriam , quimad
gloriam ipforum certantium. Maiorautem
gloria redundat in Deum ex meritis no-
Iftris, ‘quim ex ipfa glorificatione noftra ,
;quonia'm merira funt a&iones, libere eli-
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cite 4 creaturain obfequiumipf(ius Dei,glo-
ria verd elt acio necellario produda: actio
autem coeft honorificentior alteri, quéd li-
berits in ipfius obfequium exhiberur. Mi-
nor, in qua totius difficulcatis cardo ver-
{arur , probamr hoc pa&o. Merces & co-
rona cilentialem refpe@tum dicunt ad me-
rita & labores , i quibuscaafanturin gene.
re caufz moralis meritori¢ : non pollunt
autem merces & corona cauflari 4 meritis
coronandi, quin meriraipfs precedant co-
ronamin fcienta abfoluta coronantis : igi-
tur figloriadecrera eft adulris, vt corona &
merces , precedere debuerunt 1pforum me-
rita in (cientia abfoluta Dei, tanquam cau-
fa ‘meritori¢ ‘mouens Deom ad gloriam
ipfam, vt coronamillis decernendam. Quo
‘fit, vt prilis ratione , quim Deus effi-
caciter nos ad gloriam clegerit , przui-
dere debueric feientia vifionis noftra me-
rita ex graria profeda, proprer qu® mo-
tus fuerit ad gloriam niobis , ve'coronam de-
cerrendam.

®%. ‘Confirmatur , quia Deus magis
mouetur iglmia & honoreproprio , quam
i gloria & honore noltroy nam vninerfa
propier femetipfimaperatus eft Dominus, Pro.
uerbior.16.ergo in decernendis medijs pritis
refpesit ad merita’, quim ad gloriam no-
itram , quonfam merita funt magis honori-
fica Deo;quam ipfla glorificationoftra.Con-
fequentia verd probarur, quia id Deus
refpicit pritts , quod principaliusintendig:
quare proxima rario, guamotus eft Deus
ad praparanda huic potills, quim alteri me-
dia efficacia, fuerunc ipfa merira finala,
qu® potilis vniy quim alteri defiderauics
hecverd prauifa fcicntid vifienis, fuerunt
poftea motina caufa decernendi illis glo-
riam vt coronam.

8. Ap hanc rationem refpondetur
primo , fufficere merita fub conditione
tantim prauvifa, ve ex illis moueri potue-
rit Deus ad gloriam , vt coronam decer-
nendam. Confirmatur ; quia ficuti in noftra
{ententia morus eft Densad Chriftam , vt
redemptorem ciigcndum,cx peccato Adami
fub conditione tantim przuifo ;ita moueri
poruic ad gloriam , vt coronam nobis de:
cernendam , ex meritis noftris {ub condi-

tione tantiim prauifis. Scd conttd ; nam
ideo Dens clegit hos porius, quim illosad
gloriam vr coronam capefcendam, quial
horam potits , quam illorum merira prz-'l
uidic : atqui fub conditione non porilis
Deus preeuidic merita horum, quim illo-
rum 3 igitur exmeritis {ub conditione tan-
tliim prazifis non potuit hos potills , quim
illos ad gloriam vt coronam cligere, Maior
conftar, nam ele@tio ad gloriam vt coronam
noneft ex mera Dei voluntate,fed fundatur
ctiam in meritis ipfius coronandi. Minor
probatur,quia {ub conditione Deus non mi-
nus previdic merita & demerita vnius,quim

merita & demerita alterius, fi fub alia &
aliaferie auxiliorum, ac circum(tantiarum

conflitu-

Prow. 16,
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confticutus fuifler, Yndenon pot—u—i_t Deus 89. Ncgantaducrfzri] confequentii, &l
potius ex meritis, aut demeritis vius, qQuam | pro argumeati {clutione recuriic ad duplex

proira :
alcerius {ub conditione tantim prauifis ad | illud decretum, pauld anré memoracum )

|gloriam, vt coronam decernendam moueri. nempealcerum per modumin_rcn:ionis,_qui
| Ad confirmagionem, dilpar cft ratiode vo- | Deus gloriam intendir, vr hivemindepen=|
{luntate przdeftinandi Chriftum vt redem- | dentera mericis ; & merita v media depen-|
| prorem, & cligendi hominesad gloriam,ti- | denver 3 gic-ria,'tanquam afine; alterum per
:quam ad coronam. Etenim prior voluntas | modum executionis, quo candem gloriam
{tota pendet ex liberalitare Dei, nullam fup- | decrevic conferre dependenter  meritis, ve
ponente certa caufam morind ex parte crea- d caula morali meritoria. Sicutin quolibec
|ture; polterior autem fundarur in certa cau- | artifice creato duplex diltinguitur ordo,
{fa motiua ex pacte creatur®, qua {unt ipfius | alter, quo ex preintento fine rendit ad me-
. meritain oblequium Deiliberé exhibira. dia cligenda; alter, quo ex medijs progredi-|
| 86. Refpondent fecundd alij, voluille | rurad fisem exequendum, Primum decre-
| Deum pr:edcﬂinatis gluriﬁ vt coronamsnoOn | tum, quia gracis fit, nullo habito rc[ﬂc&u ad
lex ipforum meritis, tanquam ex caufa meri- meriti,ranquamad rationem &“cau!am mo-
toria, ipfum Deil mouente ad glorid decer- | ralirer mouentem, et purg mifericordia &
{nendam, (ed ex mera & purafua liberalita~ | liberalicariss Secundum, quia fir ex motiuo|
|te, atque amore, Ad eum modum, quo Pater | opecum, in Dei honorem exhibitorum , cht]
aliquis d¢fiderans digoitatem (uo filio, ve iuttiriz, fen gratitudinis, quo Deus remu-|
illam maiore (uo cum hovore & fama con-  nerat opera in {ui honorem & obfequium
{equarur, procurar, venon gratis, fed per  impenfa. Hocduplici decrecoaduerfarij cs. Augadin.
propriameritaillam confequatur. Sedcon- é¢iliari putant multaloca Auguftini, inqui-
trd,quia viprobatumeft, Dens non decernic  bus modo viderur concedere, gloriam prx-l
nobis gloriam, vt pramium duntaxar noftri  deftinari ex meritis,modo independenter ab|
Iaboris,fed eriam, & quidem principalids,ve illis. Priora explicant de voluntate executis|
premivm & recributiont operis in eius ho- ua, pofteriora de ele@ina, .
norem, & obfequium impen{i; ac proinde in 90. Sedcontra, tum quia, vr fepe Ji-|
ca decerncuda, non tam refpicit ad bonum  &um eft, non powit Deasdecrero intentio-|
|premiandi, quamad bonum & gloriam fui nis non intendereid, quod in maiorem fuj
{propriam,qua Deo principalilis prouenitex redundarer gloriam, nempe, velle predeftis
liberis noftris meritis, in cius honorem & naris gloriam,vr pramiumoperum in ipfius
obfequinm impenfis : igitur nen poruit i abfequium impenforum ; ac proinde prils
gloria nobis decernenda moneri ex mera & ratioue debuit velle merica, quidm gloriam;
{ola fua liberalitate, nullo habiro refpe@ua fiquidem gloriam voluir proprer merita,
ad merita noftra in'ipfius obfequium exhi- Noa poruitautem pritis ratione velle meri.
bita; clim hac fir principalis ratio , quam | ta, nif priiss etiam rationeillapreuiderit, vt
Deus in omnibus {uis aperibus intendir. abfolace furura; quia merita non voluir, vt
. 87. Relpondentrertid alij, Deumdu- | purum finem, vei voluit nobis gloriam, fed
Eplcx habuiffe decrecum de gloria, alterum | ve obiequia inipfius honorem exhibitas &
intentionis, alterum exccationis, per de | conlequenter ve preaifa fcientia wifionis,
cretum intentionis docent, Deum nullum | ¢l feiencia conditionata ad hoc non fufA.
habuiffe refpetum ad merica predeltinan. ciar Tum quia fuperflunm eft hoe fecundd
di, fed illamdecrenifle ex mero fuo bene- | decrerum. nam per primum manent omnia
placiro; ad ea ramen refpectum habuilfe {hfﬁcicnrcrapplicara fuorempotc:cxcquen-
per decrecum executionis, inquo eandem | da, quiaperillod Deus efficaciter intendit
gloriam nobis gratis definitam quoad in- fingula ve pradlicé caufanda: igicur Gine de-
tentionem, rurfus decreuit, vt pramium | creto executiuo, wmnt{'_‘amprioris ele@ini .}
& coronam ex meritis noftris in execu- | omnia manér fnotépore executioni midin-
tione prauifis. Scd contrd , quia non po- da.Cenfirmatur, quoniam fi prior voluntas
twit Deus in decreto ipfo intentionis non | eftefficax, vriab Aduerfarijs ponitur, 16 -
intendere id; quod fibi maxime honorificum | it in ipfa gloria {peculatiné ramiiimdiligé-
erat, &in maiorem {ui gloriam & honorem da,per fimplicem duntaxat complacentiam,
redundabat ;. hoc autem funt merita ipfa | fed ad eam etiam fe extendic per pradici & |
praedeltivandiliberé in obfequinm ipfus ex |efficacem intcotionem,quazexecutionem ins '
hibenda.Piterea ob alias rationesdifplicer | cludic s per hanc enim diftinguitur prad@ica
hoe duplex decretumiaDeo, dequoinfe [intentio 4 implici complacentia. Vnde
\guente ratione, eatenus in nobis, preEcerpriorem voluns
§8. SecvnpA ratio delumitur exipfa té- | tatem intentionis, eft neceffaria pofterior
\ porali retributione glorie. Certiienimelft, executionis,quarenus voluntasin nobis non i
gloria quoad executioné retribui ex meritis, cft per feipfa operatiua ad extra, fed egerad
Matth. 258 proprermerita, v conflatex Matth. 25. | cxequenda ea, qua ipfa efficaciter inten-
|Ergo eriam quoad intentioné definita et ex dir, ope virturis executivz diftinéa : at vo-
jmeritis,& propter meriraabaterno preuifa. | luntas Dei {eipfaclt operatinaad cxrra; ne-
Confequentia probo.quoniam ipfa exccutio queeget ad exequendum, quod ipfaefficacia
operis; nlanif'e{’a.-rinrcmjnnﬁ-magentis. ter intendit, virture executiva difin@a.
~ Tom.I, De Deo. E Cca Tum
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Tum demum,.nia vel hm_c duo decreta con-